
Mykologi i filatelin
Vad sägs om murklor på frimärke?  
Sigge Brantsved, frimärkssamlare  
sedan sex-sju-årsåldern, visar här några 
föremål ur sin samling.
TEXT: Lena Gustavsson  
BILDMATERIAL: Sigge Brantsved

Sigge Brantsved koncentrerar sig på svampar  
och länder i sitt frimärkssamlande. Svampar har 
han samlat på sedan i mitten av 1970-talet.  
Då blev det mer accepterat att samla ett 
motivområde inom filatelin. 

Ni som har läst boken Giftsvampar och svamp-
gifter har kanske lagt märke till frimärkena med 
giftsvampsmotiv på insidan av bokens omslag. 
Samtliga av dem är från Sigges samling.

Sigge har med sig svampintresset från att ha 
varit ute med syster, föräldrar och morföräldrar 
och plockat svamp under uppväxten. 

– När man finner svampar i naturen ser till exem-
pel alla stenmurklor inte likadana ut. Och så är det 
också i den filatelistiska svampvärlden. Det är alltid 
spännande att titta på svampar, säger Sigge. 

Här visas ett urval av Sigges frimärken och  
kort som har murklor som motiv. •

Ett lite märkligt vykort. Texten på kortets 
baksida är på ryska. På kortets framsida sitter 
ett östtyskt frimärke från en serie med åtta 
europeiska giftsvampar, utgiven 1974. Frimärket 
från Östtyskland visar den giftiga stenmurklan, 
Gyromitra esculenta. Men frimärket sitter på ett 
kort med en mycket god och ätlig toppmurkla, 
Morchella conica.
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11 Stenmurkla från Bulgarien. 22 Stenmurkla från 
Ungern. 33 Toppmurklan med mikroskopiska 
detaljer som visar svampens sexuella reproduktion 
kommer från GuineaBissau. 4 4 Stenmurkla från 
Andorra. 55 Stenmurkla från Jemen. 66 Det finska 
svamp frimärket från 1974 har ett frankerings värde 
på 0,35 mark och ett tilläggsbelopp på 0,05 mark 
för välgörenhet, vilket i Finland har varit ganska 
vanligt. Just i det här fallet har pengarna gått till 
Röda Korset. Formgivare och tecknare är Torsten 
Ekström (1926–2015).
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Detta vackra franska vykort visar en toppmurkla, Morchella conica och dess sporer och sporsäck i 
förstoring. Svampen finns också med i den så kallade förstadagsstämpeln som vi ser på vykortet. 
Förstadagsstämplar används när nya frimärken ges ut, i det här fallet den 5 september 1987. Frimärket 
var ett av fyra frimärken i en serie med ätbara svampar i den franska naturen. Svamparna i stämpeln är 
från vänster till höger rutkremla, Russula virescens, toppmurkla, violgubbe, Gomphus clavatus och 
blåsopp, Gyroporus cyanescens. En berömd italiensk mykolog nämns här: Abbé Bresadola.
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